
CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE TIPO

94991 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, 

ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016

SINAPI SERVICO

94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, 

DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS 

URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

SINAPI SERVICO

99811 LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019 SINAPI SERVICO

ADM ADMINISTRAÇÃO DA OBRA IV PRÓPRIA SERVICO

95467 EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4 SINAPI SERVICO

94342 ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016 SINAPI SERVICO

74209/001 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO SINAPI SERVICO

94992 EXECUÇÃO DE PASSAGEM DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO 

CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016

SINAPI SERVICO

00034723 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA SINAPI MATERIAL

00036178 PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM SINAPI MATERIAL

78472 SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E 

GREIDE

SINAPI SERVICO

72947 SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS 

DE VIDRO 

SINAPI SERVICO

83693 CAIACAO EM MEIO FIO SINAPI SERVICO

93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 SINAPI SERVICO



UNIDADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL % ACUMUL. % CL

M3 109,73 512,71 56.259,67 47,45 47,45 A

M 647,15 38,81 25.115,89 21,18 68,63 B

M2 4137,75 2,90 11.999,48 10,12 78,76 B

MÊS 2 2.993,91 5.987,82 5,05 83,81 C

M3 7,53 463,74 3.491,96 2,95 86,75 C

M3 27,1 104,88 2.842,25 2,40 89,15 C

M2 6 473,49 2.840,94 2,40 91,54 C

M2 36,3 70,14 2.546,08 2,15 93,69 C

M2 2,34 876,44 2.050,87 1,73 95,42 C

UN 273 7,40 2.020,20 1,70 97,13 C

M2 4137,75 0,43 1.779,23 1,50 98,63 C

M2 36,3 18,09 656,67 0,55 99,18 C

M2 150,88 4,22 636,71 0,54 99,72 C

M3 4,82 69,58 335,38 0,28 100,00 C

Outros: 0,00

Valor total do Orçamento: 118.563,15

Subtotal até 100,00% 118.563,15


